⁽¹⁷⁰⁾ FRANCISCO SALGADO DE SOMOZA, *Labyrinthus creditorum*, Lib. 1, cap. 9, num. 26.

⁽¹⁷¹⁾ BATTISTA FRAGOSO, *Regiminis christiana reipublicae*, Cap. 18, num. 582:

mino, si interviene un magistrado público se habla de *inventarium solemne, et cum publica autoritate factum*; si, por el contrario, éste se halla ausente, se está ante un inventario *simplex et privatum*; a su vez, según el grado de precisión con el que se mencionan y detallan los bienes inventariables, se estará ante un *plenum inventarium o non plenum* (¹⁷¹).

7.3. Personas obligadas a realizar el inventario

Mayor relevancia jurídica adquiere, para la doctrina iuscomunitaria, determinar *quae personae teneantur facere inventarium* (¹⁷²) y si puede el testador prohibir la aceptación de la herencia con el beneficio del inventario.

Con relación a las personas que podían llevar a cabo el inventario, la jurisprudencia señala, en primer lugar, al heredero — *neque de hoc ambigi potest* (¹⁷³) —; pero, como nos dirá Diego Spino, *non solum haeres, ad quem haereditas per ventura est, verum etiam haeres, qui haereditatem est restituturus, tenetur facere inventarium*; esto es, el heredero que se ve gravado con la obligación de restituir la herencia a otro (¹⁷⁴). Asimismo, como sostiene Comes

Inventarium est duplex, alterum solemne, et cum plublica autoritate factum: alterum simplex, et privatum utrumque plenum, aut non plenum dici potest. ... Publicum dicitur seu solemne Inventarium, quod fit interveniente persona publica; hoc est Magistratu, ... Privati Inventarii facit causam descriptio, et veluti index rerum memoriae causae. Plenum Inventarium illud est, in quo omnia, et singula, quae sunt scribenda, numerantur cum suis qualitatibus, et numeris, et cum certitudine. Repertorium non plenum, illud est, quod summarie, et de plano, et veluti capitatum, cursimque ac raptim conficitur, aut in quo omittitur descriptio plena describendorum. Autores como JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum, Pars 3, cap. 2, num. 2-3*, reducen esta clasificación a las dos primeras tipologías.

(¹⁷²) Con carácter general, JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum, Pars 3, cap. 2, num. 1: Inventarium conficere debent omnes, qui rationem reddere tenentur;* DIEGO ESPINO DE CÁCERES, *Speculum testamentorum, Glossa 35*, nums. 3-18; BATTISTA FRAGOSO, *Regiminis christiana reipublicae, Cap. 18*, nums. 591-599; GREGORIO LÓPEZ, *Partidas 6,6,5, Gl. Los herederos.* Ed. *Las Siete Partidas del muy noble Rey Don Alfonso el Sabio, glosadas por el Lic. Gregorio López, del Consejo Real de Indias de S. M., Tomo 3, Madrid, 1844.*